



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados

31 de marzo de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	6,726,902,420.66
Venta de Energía No Regulada	20,142,984.17
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	3,532,653,366.90
Total de Ingresos Ordinarios	10,279,698,771.73

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	4,316,097,880.00
Compras de Energía Mercado Contrato	7,657,458,604.64
Reliquidaciones de Potencia	32,833.55
Total Costos de Ventas	11,973,523,651.09

Beneficio (Pérdida) Bruto (1,693,824,879.36)

Gastos :

Operativos y Administrativos	1,946,986,640.10
Beneficio (Pérdida) Operacionales	(3,640,811,519.46)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	585,317,684.09
Gastos Financieros	(143,640,331.66)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos (3,199,134,167.03)

Impuestos	(926,421.62)
Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos	(3,200,060,588.65)

Superavit (Déficit) del Período (3,200,060,588.65)

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

31 de marzo de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	6,726,902,420.66
Otros Ingresos Operacionales	3,532,653,366.90
Ingresos por Actividades No Reguladas	20,142,984.17

Total Ingresos Operacionales

10,279,698,771.73

Ingresos Financieros

585,317,684.09

Total Ingresos Operacionales y Financieros

10,865,016,455.82

Basilio Jose Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de marzo de 2023

(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	11,973,523,651.09
Gastos de Personal	465,020,637.26
Reparacion y Mantenimiento	50,651,475.98
Honorarios	29,322,370.98
Suministros y Servicios	588,112,568.46
Arrendamientos	23,599,226.04
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	240,076,819.59
Cuentas Incobrables	356,527,467.69
Marketing y Relaciones P#blicas	3,683,218.95
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	164,014,231.14
Aportes a Organismos Reguladores	30,677,221.60
Otros Gastos Operativos	1,562,581.42
Adquisiciones para proyectos en proceso	(6,261,179.01)
Total Gastos Operacionales	13,920,510,291.19
Gastos Financieros y Cambiarios	144,566,753.28
Total Gastos Operacionales y Financieros	14,065,077,044.47

Basilio José Dobradilla G.

Gerente de Contabilidad